EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022-SRP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022-SRP

Objeto: Registro de Preços visando à AQUISIÇÃO GRADUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as
necessidades desta instituição no desempenho de suas atividades, tudo em conformidade com a
legislação vigente.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da APAMI, a Sra.
Maria José de Paiva Silva, Presidente, HOMOLOGA a Adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
001/2022SRP, conforme resultado abaixo.

Homologo a presente licitação em favor dos licitantes:

– NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ.

– KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMETNOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ.

Lajes/RN, 10 de janeiro de 2023.

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA

Presidente da APAMI

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-do-termo-de-homologacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-do-termo-de-homologacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

Processo Administrativo nº 865/2022

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º e suas alterações, o Prefeito Municipal de
Lajes/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preços nº 008/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA A REFORMA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARIANA GOMES, NA
RUA INÊS ALBUQUERQUE, NO BAIRRO ANTÔNIO DE MELO, N° 80, NO MUNICÍPIO DE
LAJES/RN, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, ADJUDICA e
HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada em favor da empresa AVELINO LACERDA
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº , que sagrou-se vencedora do certame em epigrafe
com proposta global no valor de R$ ,50 (duzentos e oitenta e oito mil novecentos e quarenta e cinco
reais e cinquenta centavos).

Lajes/RN, em 09 de janeiro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-e-adjudicacao-da-tomada-de-precos-no-008-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-e-adjudicacao-da-tomada-de-precos-no-008-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-e-adjudicacao-da-tomada-de-precos-no-008-2022/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
011/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022

Processo Administrativo nº 703/2022

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º e suas alterações, o Prefeito Municipal de
Lajes/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preços nº 011/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS NO ASSENTAMENTO BOA VISTA,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
PROJETO DE ENGENHARIA, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em
Lei, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada em favor da empresa TOPGEO
TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ Nº , que sagrou-se vencedora do certame em epigrafe com
proposta global no valor de R$ ,27 (setecentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e oitenta e oito
reais e vinte e sete centavos).

Lajes/RN, em 04 de janeiro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-e-adjudicacao-da-tomada-de-precos-no-011-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-e-adjudicacao-da-tomada-de-precos-no-011-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-e-adjudicacao-da-tomada-de-precos-no-011-2022/

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 040/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022

O Prefeito do Município de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde, HOMOLOGA todos
os atos praticados no processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2022 – PML com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARIA NIETE TEIXEIRA DA SILVA, LOCALIZADA NA
COMUNIDADE RURAL DE BOA VISTA – LAJES/RN, PARA USO NOS ATENDIMENTOS DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, adjudicando o objeto em epígrafe pelo Pregoeiro, em favor das
empresas: IVANI BATISTA NETO (L I E SERV E COM DE EQUIPAMENTOS ODONT E
HOSPITALAR), inscrita no CNPJ sob , estabelecida a Rua Ivo Furtado, nº 251, Cidade Nova,
Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr. IVANI BATISTA NETO, inscrito(a) no CPF nº e RG nº
38464 – MT/RN, saiu vencedora no item 01 com valor unitário de R$ ,50 (sete mil, trezentos e
dezoito reais e cinquenta centavos), no item 03 com valor unitário de R$ ,50 (um mil, novecentos e
noventa e nove reais e cinquenta centavos), no item 04 com valor unitário de R$ 310,00 (trezentos e
dez reais), no item 05 com valor unitário de R$ ,00 (dois mil e quinhentos reais), no item 07 com
valor unitário de R$ 219,00 (duzentos e dezenove reais) e no item 08 com valor unitário de R$
219,00 (duzentos e dezenove reais). A empresa JM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Avenida Interventor Mario Câmara, nº 2661, Nossa
Senhora de Nazaré, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr. TONIO FERNANDO SILVEIRA
MARIZ, inscrito no CPF nº e RG nº 2098307 – SSP/PB, saiu vencedora no item 02 com valor unitário
de R$ ,00 (dois mil e quinhentos reais). Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43,
inciso VI da Lei nº. , com suas posteriores alterações.

Lajes/RN, 02 de janeiro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-040-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-040-2022/

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

Secretária Municipal Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 022/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2022

Processo Administrativo nº. 802/2022 – PML/RN

Pregão Presencial SRP nº. 022/2022

Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO todos os atos praticados no processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2022 – PML com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS
NACIONAIS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAJES. Adjudicando o objeto em epígrafe pelo Pregoeiro, em favor da Empresa: EMBARQUE JÁ
VIAGENS E TURISMO LTDA – ME, inscrita no CNPJ , estabelecida a Avenida Prudente de Morais,
nº 4283, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr. JOSÉ ALVES SOBRINHO,
inscrita no CPF sob nº e RG nº 491721 – ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) item 01 com maior
desconto de 1,00% (um por cento), sendo reservado o valor total de R$ ,00 (cem mil reais) para o
período de 12 (doze) meses. Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI da
Lei nº. , com suas posteriores alterações.

Lajes/RN, 19 de setembro de 2022.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-do-pregao-presencial-srp-no-022-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-do-pregao-presencial-srp-no-022-2022/

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 016/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016/2022 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPI), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS, VISANDO A PREVENÇÃO AOS ACIDENTES DE TRABALHO, AFIM DE
GARANTIR A SEGURANÇA E A SAÚDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS CONFORME O
TERMO DE REFERÊNCIA, adjudicando o objeto em epígrafe pelo Pregoeiro, em favor das
empresas: COMERCIAL APOLO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Rua Valdir
Targino, nº 3558, Candelária, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr. ANTÔNIO FELIX
BARBOSA FILHO, inscrito no CPF nº e RG nº – ITEP/RN, saiu vencedora no item 01 com valor
unitário de R$ 47,70 (quarenta e sete reais e setenta centavos), no item 02 com valor unitário de R$
41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos), no item 03 com valor unitário de R$ 41,50
(quarenta e um reais e cinquenta centavos), no item 04 com valor unitário de R$ 41,50 (quarenta e
um reais e cinquenta centavos), no item 05 com valor unitário de R$ 41,50 (quarenta e um reais e
cinquenta centavos), no item 06 com valor unitário de R$ 10,00 (dez reais) e no item 013 com valor
unitário de R$ 11,00 (onze reais). A empresa G D C DA SILVA COSTA – EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº , estabelecida a Rua Garrincha do Mato Grosso, nº 440, Jardim Vale das Perobas,
Arapongas/PR – CEP: , sendo representada pelo Sr. GUILHERME DELMONICO CESTARI DA SILVA
COSTA, inscrito no CPF nº e RG nº 9924919-6 – SESP/PR, saiu vencedora no item 10 com valor
unitário de R$ 10,00 (dez reais), no item 11 com valor unitário de R$ 6,50 (seis reais e cinquenta
centavo) e no item 012 com valor unitário de R$ 15,00 (quinze reais). E a empresa J D ALVES
MISAEL, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Rua Rio Jaguaribe, nº 13-A, Emaus,
Parnamirim/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr. JOÃO MARIA BARBOSA, inscrito no CPF nº e
RG nº 1303629 – SSP/RN, saiu vencedora no item 07 com valor unitário de R$ 4,00 (quatro reais), no

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-016-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-016-2022/

item 08 com valor unitário de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), no item 09 com valor
unitário de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), no item 014 com valor unitário de R$ 41,50
(quarenta reais e cinquenta centavos), no item 015 com valor unitário de R$ 41,50 (quarenta reais e
cinquenta centavos), no item 016 com valor unitário de R$ 40,00 (quarenta reais) e no item 017 com
valor unitário de R$ 40,00 (quarenta reais). Para que produzam os efeitos legais nos termos do art.
43, inciso VI da Lei nº. , com suas posteriores alterações.

Lajes/RN, 06 de abril de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal